
Dachverband der
Österreichischen Eisenbahnersportvereine

Sportausschuss der Region Ost

ÖES-Meisterschaften der
Region Ost 2019 im Sportkegeln

Herren Allgem. Kl.

Pl. Name Verein Volle Abr. Ges. FW Volle Abr. Ges. FW
1 STIERSCHNEIDER Michael BBSV Wien 356 165 521 1 366 199 565 1
2 MIKOLITSCH Michael BBSV Wien 380 162 542 4 348 196 544 3
3 STEINER Jürgen ESV HW Wr.Neustadt 330 180 510 5 366 150 516 12
4 PETR Alexander KSK Krems 356 207 563 5 337 149 486 5
5 RUMPLER Manuel ESV HW Wr.Neustadt 360 183 543 1 kein Finale
6 MEYER Marco ESV HW Wr.Neustadt 339 199 538 3 kein Finale
7 KOCH Maximilian BBSV Wien 349 185 534 4 kein Finale

8 ROTH Dominik ESV HW Wr.Neustadt 329 155 484 7
9 FORSTER Hermann ESV Obergrafendorf 356 122 478 18
10 HOLLERGSCHWANDTNER A. ESV ST. Pölten 328 143 471 15
11 SVADLENA Franz BBSV Wien 310 148 458 5
12 BINDER Michael SW Westbahn 301 120 421 15
13 IRXENMAYER Markus ESV Flotte Schiene Amstetten 307 87 394 28

Pl. Name Verein Volle Abr. Ges. FW Volle Abr. Ges. FW
1 KOCH Gabriele BBSV Wien 341 123 464 19 342 161 503 9
2 BISACK Eva Maria BBSV Wien 357 150 507 11 345 147 492 11
3 MÜLLNER Manuela ESV St. Pölten 367 96 463 25 318 129 447 13
4 HOLZKNECHT Melitta SW Westbahn 333 160 493 12 320 105 425 20

5 FITZKE Manuela ESV St. Pölten 325 123 448 16
6 SCHIFFMANN Elfriede ESV St. Pölten 330 117 447 21
7 BUGELMÜLLER Christine SW Westbahn 310 122 432 17

Pl. Name Verein Volle Abr. Ges. FW
1 MÜLLNER Alexander ESV St. Pölten 314 166 480 4
2 MÜLLNER Lisa ESV St. Pölten 326 149 475 13
3 ROTH Michael ESV HW Wr.Neustadt 330 137 467 9
4 MÜLLNER Anna ESV St. Pölten 316 138 454 9
5 TEUFL Marvin ESV St. Pölten 288 136 424 21

Qualifikation Finale

Nachwuchs

Qualifikation Finale

Damen
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Herren Sen. I

Pl. Name Verein Volle Abr. Ges. FW Volle Abr. Ges. FW
1 SPEISER Johannes ESV Obergrafendorf 356 168 524 11 367 176 543 6
2 TRÄNKER Christian ESV HW Wr.Neustadt 336 166 502 9 382 145 527 4
3 GRASMANN Walter ESV Obergrafendorf 326 164 490 8 343 154 497 10
4 KOLLER Helmut TS Simmering 362 143 505 7 346 151 497 11
5 MIKOLITSCH Johannes BBSV Wien 352 158 510 7 333 157 490 8
6 NEIDHARDT Josef 312 160 472 2 327 142 469 12
7 KÜTTNER Gerhard ESV St. Pölten 362 130 492 13 345 119 464 13
8 REITTERER Christian ESV St. Pölten 345 128 473 15 289 159 448 12
9 DATZBERGER Erich ESV Flotte Schiene Amstetten 356 186 542 7 keine Finale
10 SZUCKONY Thomas SW Westbahn 367 162 529 6 keine Finale

11 FOIDL Johann ESV St. Pölten 336 136 472 11
12 ECKER Karl SW Westbahn 306 150 456 20
13 OFENBÖCK Hubert ESV HW Wr.Neustadt 331 125 456 17
14 BAUER Heinz SW Westbahn 287 116 403 16

Herren Sen. II

Pl. Name Verein Volle Abr. Ges. FW Volle Abr. Ges. FW
1 ZINGL Gerhard ESV Obergrafendorf 340 171 511 7 357 156 513 10
2 FISCHER Rudolf ESV St. Pölten 343 165 508 11 343 162 505 8
3 PLOINER Herbert KSK Krems 343 140 483 12 345 153 498 6
4 STEININGER Roman ESV Obergrafendorf 364 163 527 10 332 160 492 7
5 ANZENBERGER Alois 328 140 468 10 318 165 483 2
6 TAUCHNER Karl ESV HW Wr.Neustadt 351 150 501 6 317 143 462 12
7 POLLAK Erich ESV Brunn 345 120 465 13 326 127 453 12
8 CILJUSAC Karl-Heinz SW Westbahn 347 115 462 23 308 144 452 9
9 THALLER Edwin ESV Obergrafendorf 351 170 521 7 kein Finale
10 DANGL Alois 361 151 512 8 kein Finale
11 MAIERHOFER Kurt TS Simmering 352 142 494 9 kein Finale
12 SCHAFFENBERGER Friedrich SW Westbahn 354 133 487 9 kein Finale
13 SUMETSBERGER Gerhard ESV St. Pölten 331 148 479 10 kein Finale

14 HOFBAUER Johann BBSV Wien 358 103 461 21
15 BERNKOPF Alexander ESV Flotte Schiene Amstetten 307 112 419 20
16 IRXENMAYER Karl ESV Flotte Schiene Amstetten 303 100 403 15
17 HOCHSTÖGER Rupert ESV Flotte Schiene Amstetten 272 101 373 28
18 SCHILLER Rudi ESV Flotte Schiene Amstetten 290 83 373 28

FinaleQualifikation

Qualifikation Finale
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ESV St. Pölten

FamiliennameVorname Volle Abräumen Fehler Gesamt
MÜLLNER Manuela 367 96 25 463
FITZKE Manuela 325 123 16 448
MÜLLNER Anna 316 138 9 454
MÜLLNER Lisa 326 149 13 475

460,0

MANNSCHAFTSWERTUNG  Damen
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Rang 1 ESV Obergrafendorf

Familienname Vorname Volle Abräumen Fehler Gesamt
FORSTER Hermann 356 122 18 478
GRASMANN Walter 326 164 8 490
ZINGL Gerhard 340 171 7 511
THALLER Edwin 351 170 7 521
SPEISER Johannes 356 168 11 524
STEININGER Roman 364 163 10 527

2.093 958 61 3.051 508,5

Rang 2 ESV HW Wiener Neustadt

Familienname Vorname Volle Abräumen Fehler Gesamt
ROTH Michael 330 137 9 467
MEYER Marco 339 199 3 538

RUMPLER Manuel 360 183 0 543

ROTH Dominik 329 155 7 484
TRÄNKER Christian 336 166 9 502
STEINER Jürgen 330 180 5 510

1.694 883 24 3.044 515,4

Rang 3

Familienname Vorname Volle Abräumen Fehler Gesamt
MIKOLITSCH Michael 380 162 4 542
MIKOLITSCH Johannes 352 158 7 510
KOCH Maximilian 349 185 4 534
HOFBAUER Johann 358 103 21 461
STIERSCHNEIDER Michael 356 165 1 521
SVADLENA Franz 310 148 5 458

2.105 921 42 3.026 504,3

Rang 4 ESV St. Pölten

Familienname Vorname Volle Abräumen Fehler Gesamt
KÜTTNER Gerhard 362 130 13 492
FISCHER Rudolf 343 165 11 508
REITTERER Christian 345 128 15 473
SUMETSBERGER Gerhard 331 148 10 479
FOIDL Johann 336 136 11 472
MÜLLNER Alexander 314 166 4 480

2.031 873 64 2.904 484,0

Rang 5 ESV Flotte Schiene Amstetten

Familienname Vorname Volle Abräumen Fehler Gesamt
HOCHSTÖGER Rupert 272 101 28 373
SCHILLER Rudi 290 83 28 373
BERNKOPF Alexander 307 112 20 419
IRXENMAYER Karl 303 100 15 403
IRXENMAYER Markus 307 87 28 394
DATZBERGER Erich 356 186 7 542

1.835 669 126 2.504 417,3

MANNSCHAFTSWERTUNG  H E R R E N

BBSV Wien 1


